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Врз основа на Статутот на друштво за проектирање „ВИЗУРА“, дооел 

Струмица, согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање, управителот на 
друштвото го донесува следното: 

 
 
 
 
 
 

  Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 

 

 

 

 За проектанти на:           
 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ,  ГП 

21.22 согласно ДУП за БЛОК  21, на град Струмица, ОПШТИНА  СТРУМИЦА, се 
одредува: 

 
 

 
 

  Едровска Александра – дипл.инж.арх. Број: 0.0044 
                        
 
  Едровска Марија – дипл.инж.арх.  Број: 0.0473 

 
 
  Проектантите се обврзуваат дека ќе работат во се према позитивните 
законски прописи кои кои ја обработуваат оваа проблематика. 

 
 
 
Струмица  
Март 2022 г.            Управител: 
                                                                       Александра Едровска 
                                                                                 __________________ 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
 Согласно член 58, точка 2, став 1,  од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на Република С.Македонија, број 32/20), со урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, 
се врши урбанистичко архитектонсо обликување на планираните градби и внатрешниот сообраќај на 
една поголема градежна парцела, оформена со урабнистичкиот план. 

ДП ВИЗУРА ДООЕЛ СТРУМИЦА, како правно лице со лиценца за изработување на 

урбанистички планови, пристапи кон изработка на Проектна програма за изработка на 

Урбанистички проект за градежна парцела ГП 21.22. согласно ДУП за БЛОК 21, составена од КП 

бр. 1051 дел, КП бр. 1498/1 дел, 1054/1 дел и 1053/5, КО Градско Балдовци, Општина Струмица, 
во сѐ во склад со одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 

С.Македонија, број 32/20). 

 

       ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат опфаќа ГП 21.22. согласно ДУП за БЛОК 21, составена од КП бр. 1051 

дел, КП бр. 1498/1 дел, 1054/1 дел и КП бр. 1053/5 КО Градско Балдовци. Површината на 

планскиот опфат изнесува 0.1824Ха. 
Земјиштето опфатено со овој урбанистички проект, претставува градежно земјиште, кое е 

опфатено во урбанистички план за БЛОК 21, на градот Струмица, донесен со одлука бр. 08-6583/1 од 
31.08.2015год. а ги опфаќа катастарските парцели: КП бр. 1051 дел, КП бр. 1498/1 дел, 1054/1 дел и КП 
бр. 1053/5  КО Градско Балдовци. 
                Проектниот опфат ги има следните граници: 
                На североисток границата се движи по внатрешноста на КП бр.1051 КО Гр.Балдовци  
                На северозапад границата оди по граница со КП бр.1051/3, 1051/2, 1498/4, 1054/2 и во 
внатрешносра на  1054/1 КО Градско Балдовци. 
                На југ границата се движи по внатрешноста на КП бр.1054/1. 
                На исток границата се движи по внатрешноста на КП бр.1054/1, ја сече 1498/1, па по 
границата со 1045. 
 
Вкупна површина: 1832.85m2                                                 Периметар: 182.62m1  
Површината на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 0. 1833Ха. 

 

     ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Со Урбанистички проект од чл. 58 т. 2 став 1,  (Службен весник на Република С.Македонија, 
број 32/20) може да се врши урбанистичко архитектонсо обликување на планираните градби и 
внатрешниот сообраќај на една поголема градежна парцела, оформена со урабнистичкиот план. Како 
план од пониско ниво, во ДУП за БЛОК 21, се планираат намени, Г2 лесна и помалку загадувачка 
индустија.  

Со овој УП ќе се вршат обликубање на градбите во парцела ГП 21.22, а со тоа и ќе се изврши 
исправка на некои од  нумеричките податоци кои  се во рамки на предметната парцела. 

 

             ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

Како главен предуслов за формирање на парцелите, да се реши сообраќајната 
инфтаструктура, како и линијска инфтаструктура, неопходна за функционирање на градежните 
парцели која    ќе биде поврзана со планираната во ДУП за блок 21. 

 
   ИНВЕСТИТОР:                                                                                  ИЗРАБОТИЛ:                                                                                                                      
    ДЕРОВСКА ИЛИНКА                                                      ДП ВИЗУРА дооел СТРУМИЦА  
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         2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ 

НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

            
  Со геодетското снимање на терен, како и увид на лице место, утврдена е 
состојбата на земјиштето кое е третирано во рамки на проектниот опфат. 
             Во рамки на проектниот опфат не се евидентирани градби од 
високоградбата и градби од нискоградбата, а од податоци и информации од 
надлежните институции, не постојат ниту подземни инсталации. 
             Земјиштето е градежно неизградено, а теренот е рамен со надморска 
височина од 229м. 
 

Врз основа на барање на податоци и информации за изработка на 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште, за ГП 21.22 согласно 
ДУП за БЛОК  21, на град Струмица, доставени се податоци од следните 
институции: 

-ДЗС подрачно одделение за заштита и спасување – Струмица бр.09-69/2 
од 03.03.2022г. 

-Македонски телеком АД Скопје, бр.41399 од 33.03.2022г. 
-Електродистрибуција ДООЕЛ, Скопје со бр.10-23/5-63 од 16.03.2022г. 

 Парцелата се наоѓа во индустриска зона на градот Струмица, постои 
планирана, но нецелосно оформена сообраќајна инфраструктура, градежното 
земјиште е уредно со делумна линијска инфрасруктура. Нумерички и билансните 
показатели со инвентаризацијата ги даваат следнирте параметри: 

 

реден 

број 
 постојна  намена на земјиште 

Површина на 

земјиште(м2) 

Процентуална 

застапеност (%) 

1 Нз-градежно неизградено земјиште 1832.85 100,00 

2 Вкупно: 1832.85 100 

        

 Према увидот на лице место до моментот на отпочнување со работа, во 
планскиот опфат нема евидентирано градби со правен стаус стекнат по основ на 
Законот за постапување со бесправни објекти. 
 

         3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 

УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ 

         
    3.1. Организација на просторт 
            Организацијата на просторот во проектниот опфат е во финкција на 
потребите на инвеститорот и корисници на просторот, а произлегува од неговите 
просторни карактеристики, диспозиција, сообраќајни врски и др. 
             Како сонов за изработка на проектот е извод од ДУП за БЛОК 21 бр. 20-
91/2 од 24.01.2022год. донесен со Одлука бр. 08-6583/1 од 31.08.2015год.на совет 
на Општина Струмица, 
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 Се изработува Урбанистички проект за парцелирано градежно 

земјиште, за ГП 21.22 согласно ДУП за БЛОК  21, на град Струмица, во 
согласно Законот за урбанистичко планирањe (Сл.в.на РМ бр.32/20г.) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
С.Македонија, број 225/20). 
 

 Предмет на планот е: 
 ГП 21.22 формиран со ДУП за БЛОК  21, на град Струмица, a составена од 

делови  од КП бр. 1051 дел, КП бр. 1498/1 дел, 1054/1дел и 1053/5, КО Градско 
Балдовци. 

 За изработка на проектот е користен геодетски елаборат за ажурирана 
геодетска подлога бр.03-57/3 од 03.03.2022год. изработена од ТДГР ДОО „ГЕО 
ПРЕМЕР“ Струмица, заверена  во Агенција за катастар со бр.1109-144/2022 од 
27.01.2022год.  

Градежната парцела е со нумерација 21.22 и e со планирана основна 
намена на градбите Г2- лесна индустрија.  Вкупната површина на проектниот 

опфат изнесува 1832.85м2. 
 Цел на планот е: 

         1.Корекција на нумеричките податоци од извод од ДУП за ГП 21.22, кои 
произлегуваат како резултат на ажурири податоци од терен, а кои се согледани 
од ажурирана геодетска подлога. 

Се корегира површината на градежната парцела од 1631.0м2, во 

1832.85м2.  

Останатите вредности кои се однесуваат на процентот на изграденост и 
коефициент на искористеност остануваат да се применуваат и понатаму, со што, 
поради промена на површината на градежната парцела, се менуваат и 
површината за градба и вкупната површина по катови. 

2. Отпочнување на постапка за одобрение за градење. 
Споредбените нумерички податоци, во рамки на градежната парцела 21.22, 

а кои ја отсликуваат состојбата од постојниот ДУП за БЛОК 21, корегиран ДУП за 
БЛОК 21 и проектирана состојба со УП, дадени се во следната табела. 

 

 број на ГП
површина на 

ГП(м2)

вкупно 

изградена 

површина на 

земјиште

(м2)

вкупно 

изградена 

површина на 

градбите

(м2)

мах.височина 

на градбите 

во спратови

мах.височина 

на градбите во  

метри

 (м)

макс.процент 

на 

изграденост  

(%)

макс.коеф.на 

искористеност

(к)

основна класа на намена компатибилна класа на намени

21.22 1631,00 773,00 2319,00 П+2 12.0 47.4 1.42 Г2-лесна индустрија  Б1, Б2, д2, Д3,и Г4   до 30% од ГП

21.22 1832,85 868,77 2602,65 П+2 12.0 47.4 1.42 Г2-лесна индустрија  Б1, Б2, д2, Д3,и Г4   до 30% од ГП

21.22 1832,85 521,95 521,95 П 5.0 28.62 0.28 Г2.4-текстилна индустрија  Б1, Б2, д2, Д3,и Г4   до 30% од ГП

ПЛАНИРАНАИ НУМЕРИЧКИ  ПОДАТОЦИ  СО УП 

 ПОДАТОЦИ ОД ДУП ЗА БЛОК 21

 КОРЕГИРАНИ ПОДАТОЦИ ОД ДУП ЗА БЛОК 21

 
 

     3.2. Сообраќај 
Објекти од сообраќајната инфраструктура со класа на намена Е1.1 се 

планирани на североисточната и југозападната страна од парцелата. 
За да се обезбеди пристап до парцелите, палнирана е секундарна улична 

мрежа, индустриска улица, која ќе ги поврзе планираните градби со 

планираниот сообраќај во градот Струмица. 
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Главниот пристап од планираната сообраќајна мрежа, до земјиштето кое 

е третирано со проектот е преку планирана индустриска улици по ДУП 

„ул.бр. 7“, која ја тангира парцелата од североисточната страна. Од 

југоиточната страна парцелата ја тангира собирна улица „ул.бр. 11“. 
            Попречните профили на улиците, работните имиња, како и подожни 

наклони,се првземени од изводот од ДУП за БЛОК 21. 
3.3. Електрика 
Во и околу планскиот опфат, има изградена електроенергетска мрежа, 

која се состои од среднонапонски 10кв.подземен вод и нисконапонски 0.4кв 

подземен вод. 
Distributivnata mre`a ќе se sostoi od AL-FE provodnici  postaveni 

по пoдземни kabli PP. 
Priklu~ni mesta  se predviduvaat 1 број. Приклучувањето ќе се врши 

од НН мрежа водена подземно по планирана улица. За приклучок се 

предвидуваат приклучно    разводни ормари НКП и МР. Ормарите ќе бидат 
поставени до регулационите  линии,  од  страна  на  улицата, а  од  еден  ормар  

ќе  може  да  се приклучат од 1-5 потрошувачи. 
На секундарната улична мрежа се превземени планираните линии за 

електрика од извод од ДУП. 
3.4. Водовод и канализација 
На основа на сообраќајното решение изработено е решение за улична 

мрежа за водовод, атмосферска и фекална канализација. 

Дијаметрите за водовод, атмосферска и фекална канализација, се 

првземени од извод од ДУП, а се планирани на секундарна улична мрежа, 
индустриска улица „ул.бр. 7“. 

За одведување на отпадните води, согласно извод од ДУП за БЛОК 21, 
предвиден е парционен систем на канализација. Фекалната улична 

канализација е планирана  прку  примарна  канализациона  мрежа  на  

индустриска  улица  која минува североисточно, со дијаметар ДН -300. 
Атмосферската канализација ќе се собира преку планираната примарна 

мрежа на индустриска улица, на која се приклучува секундраната, со 

мин.пречник ф-300. 
 

 

4. ДЕ ТАЛНИ УСЛОВИ З А ПРОЕ К ТИРАЊЕ И Г РА ДЕ ЊЕ 

Како планска определба, на ниво на градежна парцела, планирани се 

услови за градење во зависност од   наменската зона. Секоја од парцелите 

претставува   основна   единица   на   градежното   земјиште   и   е   нумерирана   

со двочлена  номенклатура, каде првата цифра означува име на блок, а втората 

број на парцела. Процентот за изграденост на парцелата, коефициентот на 

искористеност на земјиштето, максималната висина и намената на градбите се 

дадени во табела во нумеричкиот дел на планот, а тие за секоја од парцелите 

се дадени и со следниот текстуален опис. 

 

ГП- 21.22. 
-Основна класа на намена: лесна индустрија (Г2). 
-Компатибилна класа на намена: 

•   мали комерцијални и деловни намени (Б1), 
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•   големи трговски единици (Б2), 

•   заштитно зеленило (Д2), 

•   спорт и рекреација (Д3), 

•   магацини, складишта (Г4), 
-Компатибините  класи  на  намени,  ќe  бидат  организирани  до  30%  

од развиената  површина на градбата. 
-Површина на парцела (м2)........................... – 1832.85 
-Површина за градење(м2).............................. – 521.95 
-Вкупно површина за градење(м2) ...................- 521.95 
-Максимален процент на изграденост .............– 28.62% 
-Максимален коефициент на искористеност(к) – 0.28 
-Висина на градбата до венец........................... – 5.00м, 
-Максимален број на спратови – П (приземје) 
-Максимална дозволена висина до слеме – 4.5м, 
-Кота на нулта плоча  мах +20см. (од кота на тротоар), 
-Начин на паркирање - во склоп на градежна парцела. 
-Влез во парцела – од „ул.бр. 7“. 
-Бројот на паркинг места – едно паркинг место на двајца вработени. 
-Озеленување   –  процентот  на  озеленетост  се  планира  мин.  20%  

од површината на градежната парцела. 
-Услов  да  се  изгради  максималната  површина  за  градење  е  да  

се обезбеди потребниот број на паркинг места во сопствена парцела, во 

согласност со Правилникот за урабнистичко планирање (сл.в. на РСМ бр. 
225/20 и 219/21) 
Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг 

места за лица со инвалидност ,односно за паркинг со помалку од   20 
паркинг места се предвидува 1 паркинг место за лица со инвалидност. 
Паркинг местото е со  минимални  димензии  од  3,50/5,50м  и  се  лоцира  и  

видно  се  обележува најблиску до влезот на градбата и до пешачката 

површина. 

 

 4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 4.1. Мерки за заштита на животната средина 
Во мерки за заштита на животната средина се опфатени заштита на 

воздухот, водата и почвата од загадување, како и заштита на животните и 
растенијата од влијаниа на човечка негрижа. 

 

4.2. Мерки за заштита и спасување 
 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл. в. на РМ  бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 114/10, 18/11), се утврдува систем за заштита и спасување на луѓето, 
животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и 
растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи 
во мир,  вонредна состојба и од воена состојба во Република Македонија. 
 Начинот на применување на мерките за заштита и спасување при 
планирање и уредување на просторот и населбите, во проектите и при изградба 
на објектите, како и учеството во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба 
(Сл.в. на РМ бр. 105/05). 

� Мерките за заштита и спасување се урбанистичко - технички и 
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хуманитарни и други мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по 
природните непогоди и други несреќи. 
 Според одговорот од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно 
одделение за заштита и спасување -Струмица, со арх.бр.09-159/2 од 10.07.2020г. 
Мора да се опфатат следните мерки: 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
 При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за 
пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни 
прописи со кои е регулирана оваа област. 
 Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 
и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 

 
2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
 Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на 
населбите и изградбата на објектите. 
 Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни 
грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
 Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ  
 При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат 
и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник 
на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои е регулирана 
оваа област. 
 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
 При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 
на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување 
на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 
геолошки и хидролошки испитувања. 
 
5. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА  
 Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
 Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи 
на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид 
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одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник на 
РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување. 
 Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од 
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти 
да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за 
градење.  
 

� УРБАНИСТИЧКО - ТЕХНИЧКИ МЕРКИ СЕ: 

 - засолнување; 
 - заштита и спасување од поплави; 
 - заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, 
 - заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства; 
 - заштита и спасување од урнатини; 
 - заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и 
 - спасување од сообраќајни несреќи 

 

 ХУМАНИТАРНИ МЕРКИ СЕ: 
  - евакуација 
  - згрижување на загрозеното и настраданото население 
  - радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
  - прва медицинска помош 
  - заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
  - заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 
  - асанација на теренот 

  

 4.3. Мерки за заштита од природно и културно наследство 

 

 Поради неможноста да се изврши теренска проспекција која би ги опфатила 
и долните слоеви на земјиштето се обврзува изведувачот на работите 
благовремено да го извести НУ Завод и Музеј Струмица, за времето на 
отпочнување на работите, со што би добиле увид и во стратиграфијата на теренот. 
Изведувачот се обврзува да го извести НУ Завод и Музеј Струмица и веднаш да ги 
прекине изведувачките активности доколку наиде на било каков вид движно и 
недвижно културно наследство.  
 Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, 
односно предмет од археолошко значење, треба да се постапи во согласност со 
одредбите од чл. 65 од Законот за заштита на културното наследство (Сл.в. на РМ 
бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 104/15, 154/15, 
192/15, и 39/16). 

 

 

 
                                                                                            Составил : 
                                                                         Александра Едровска - диа 
                                                                                         ________________ 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛНИОТ  ДЕЛ 

    

 

 





 
Место:  Општина Струмица 

 
   
Инвеститор:  Деровска Илинка 
   
Предмет:  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО 

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ГП 21.22, 
СОГЛАСНО ДУП ЗА БЛОК 21 НА ГРАД 
СТРУМИЦА, ОПШТИНА СТРУМИЦА 

   
Ревидент:  СТАН арт дооел КУМАНОВО 

 
   
Работен тим:  Андреј Петрович Манев дипл.инг.арх. 
  м-р.Даниела Хаурдиќ диа 
  Томи Стојановиќ миа  

 
   
Фаза:  Стручна ревизија 

 
   
Технички број:  26.04/22 
   

 
Датум на изработка:  Април 2022 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 









 
 

 
 



 
 
 
 



Врз основа на член 48 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на РСМ број 32/20), а во врска со изработката на Стручна Ревизија на 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П. 21.22, Согласно 
ДУП за БЛОК 21 на град Струмица, Општина Струмица, Друштво за планирање, 

проектирање, изведба и нженеринг СТАН арт дооел го издава следното: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 

 
за изработка на Стручна Ревизија на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за Г.П. 21.22, Согласно ДУП за БЛОК 21 на град Струмица, 
Општина Струмица, со тех.бр. 2373/22, како извршители се назначуваат: 

 
* Андреј Петрович Манев, дипл.инж.арх.  
 
* м-р.Даниела Хаурдиќ, диа 
 
* Томи Стојановиќ, миа 
 

Планерите се должни урбанистичко проектната документација да ја изработат 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ број. 32/20), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

      
 
 
 
        Управител, 

 
                       Андреј манев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 
 
 



 
 
 
 



И З В Е Ш Т А Ј 
 

ЗА ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за Г.П. 21.22, Согласно ДУП за Блок 21 на 

град Струмица, Општина Струмица,ИЗРАБОТЕН ОД ДП „ВИЗУРА“ ДООЕЛ 

СТРУМИЦА, СО ТЕХ.БР. 2358/22 
 
 Согласно одредбите на член 48, од Законот за Урбанистичко Планирање 
(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20) на Урбанистичкиот проект 
задолжително се врши стручна ревизија. Стручната ревизија ја врши лице кое ги 
исполнува условите за изработување на стручна ревизија согласно овој закон а 
кое не учествува во изработка на планот. СТАН арт дооел Куманово, ги 
исполнува условите наведени во Законот и може да врши стручна ревизија. 
 
 Стручната ревизија се врши врз основа на добиениот материјал, со 
технички бр. 2348/21. Предметот на стручна ревизија е Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за Г.П. 21.22, Согласно ДУП за Блок 21 на град 
Струмица, Општина Струмица, со вкупна површина на проектниот опфат од 
1824.01 м2 . 
  
 Изработувачот, ДП Визура дооел од Струмица, на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за Г.П. 21.22, Согласно ДУП за Блок 21 на град 
Струмица, Општина Струмица, Друштвото за проектирање, со број на Лиценца за 
изработување на урбанистички планови бр. 0.0031 издадено на 11.09.2019 
година, што е во согласност со законските одредби. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. НАСЛОВ И НАСЛОВНИ ПОДАТОЦИ ОД ПЛАНСКО ПРОЕКТНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ШТО И СЕ ДОСТАВЕНИ НА СТРУЧНАТА КОМИСИЈА ЗА РЕВИЗИЈА НА 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П. 21.22, 
Согласно ДУП за Блок 21 на град Струмица, Општина Струмица. 
 
Урбанистичкиот проект се состои од  ТЕКСТУАЛЕН И ГРАФИЧКИ ДЕЛ, со следната  
 
СОДРЖИНА 
 

- НАСЛОВНИ СТРАНИЦИ 
  
- РЕГИСТРАЦИЈА 
- ЛИЦЕНЦА 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР 
- ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
- ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
 
1.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
2.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
3.ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
6. ПРИЛОЗИ:  

-ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
-АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

 

- ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 

1. ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
2. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
3. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
4. ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. СПИСОК НА ПРИЛОЗИ ОД ДОКУМЕНТАЦИЈАТА ШТО Е ДОСТАВЕНА НА 
СТРУЧНАТА КОМИСИЈА 

Една папка од Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П. 
21.22, Согласно ДУП за Блок 21 на град Струмица, Општина Струмица. 

 
3. ИЗВЕШТАЈ ЗА ВООЧЕНИ ПОВРЕДУВАЊА НА ЗАКОНОТ ИЛИ ДРУГИ ПОЗИТИВНИ 
ЗАКОНИ ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА 
3.1. Пристапот кон оформување на концепцијата на организација на просторот и начинот 
на изработка на предметниот Урбанистички проект, обемот и податоците презентирани 
во текстуалниот дел и графичката презентација, се во целост согласно медотологијата 
регулирана со Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија 
бр.32/20). Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија 
бр.225/20).  
 
4. ИЗВЕШТАЈ ЗА ВООЧЕНИТЕ ПОВРЕДУВАЊА НА ПОЗИТИВНИТЕ ЗАКОНСКИ 
НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ КАКО И ДРУГИТЕ ПОЗИТИВНИ 
ПОДЗАКОНСКИ АКТИ НА РСМ 
Не се воочени повредувања на позитивните Законски нормативи за урбанистичко 
планирање како и другите позитивни подзаконски акти во Р.С.Македонија. 
 
5. ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОЕНИ СТРУЧНИ ПРОПУСТИ, НЕКОРЕКТНИ РЕШЕНИЈА ТЕХНИЧКИ 
ГРЕШКИ И ДРУГО 
Не се воочени стручни пропусти, некоректни решенија и технички грешки. 
 
6.  ЗАКЛУЧОК 
Врз основа на предходно горе дадените извештаи и стручни препораки искажани во 
стручната ревизија, стручна комисија го донесе следниот заклучок. 
 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П. 21.22, Согласно ДУП за 
Блок 21 на град Струмица, Општина Струмица, е изготвен согласно методологија 
регулирана со Закон за Урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.Македонија бр. 
32/20). Правилник за урбанистичко планирање (сл. Весник на Р.С.Македонија бр. 225/20). 
  
Заклучок на стручната комисија е дека, постапката за заверување од страна на 
Градоначалникот на Општина Струмица, може да продолжи. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
Стручна ревиузија извршил:                                        Андреј Петрович Манев дипл.инж.арх 
                                                                                                    Овластување бр. 00126                                                                                                      
 
 

                                      ................................................. 



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-26/2022 од 03.03.2022 15:27:14 1110-26/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ГЕО ПРЕМЕР, заведена под број: 03-
57/3 од 03.03.2022 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 03.03.2022 15:27:14 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ГЕО ПРЕМЕРМ.П.

www.katastar.gov.mk





 
 

DRU[TVO  ZA  GEODETSKI   RABOTI 
 GEO PREMER  DOOEL   STRUMICA 
Ul.LENINOVA Br.12 STRUMICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 

 

 

 

 

 

 
1.Tehni~ki  izve{taj 
 
2.Grafi~ki prilog-skica od izvr{eno premeruvawe 
 
3.Terenski merewa 
 
4. Kopie  od  katastarski  plan  (ZIP FILE) 

 
5.Koordinati na detalni to~ki 
 
6.Koordinati na to~ki od geod.referentna mre`a so visina 
 
7.Potvrda za (ZIP FILE) i uplatnica za zaverka 
 
8.Potvrdi za zaverka  na geodetski elaborat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
Dru{tvo za geodetski raboti 
GEO PREMER     DOOEL Strumica 
Ul.Leninova br.12  G.T.C. 
Tel:389 34 320 130 
e-mail:geo-premer@hotmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

T E H N I ^ K I    I Z V E [ T A J 
 
 
 
 
 

Vrz osnova na podnesenoto barawe br.08-14-57/1 od 17.01.2022 
god. od strana na Derovska Ilinka od s.Gradsko Baldovci   izgotven 
e geodetski elaborat za a`urirana geodetska podloga za K.P.1051/1  
vo K.O.Gradsko Baldovci. 

Napraven e i uvid na lice mesto, snimena  e fakti~kata 
sostojba  na K.P.1051/1  vo K.O. Gradsko Baldovci navedena vo 
baraweto i seto toa e prika`ano na terenskata skica na 
premeruvawe. 

Vertikalnata predstava na teren e prika`ana so sepija boja. 
Izrabotkata na ovoj elaborat e izvr{eno soglasno so 

va`e~kite zakonski propisi za ovoj vid na rabota. 
Snimaweto  e izvr{eno so pomo{ na instrument Leica GNSS 

GPS 08. 
 
 
 
 
 
 
 
 Izgotvil:                                                                 03.03.2022 god. 

Dip.geod.in`  Vasko Vasilev                                   Strumica 
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Теренски мерења 
1 638676.6330 4588073.7275 230.5491 0.0000 01/18/2022 13:21:46 

2 638679.7170 4588077.3644 230.4630 0.0000 01/18/2022 13:21:53 

3 638680.8581 4588078.7810 230.5375 0.0000 01/18/2022 13:21:58 

4 638673.0952 4588085.9051 230.5458 0.0000 01/18/2022 13:22:08 

5 638671.9023 4588084.4427 230.4114 0.0000 01/18/2022 13:22:12 

6 638668.5223 4588080.8454 230.5047 0.0000 01/18/2022 13:22:18 

7 638661.6986 4588086.9552 230.4640 0.0000 01/18/2022 13:22:32 

8 638664.7666 4588090.7645 230.3511 0.0000 01/18/2022 13:22:38 

9 638666.0855 4588092.1362 230.4969 0.0000 01/18/2022 13:22:42 

10 638660.0759 4588097.5248 230.4409 0.0000 01/18/2022 13:22:52 

11 638659.0498 4588095.8983 230.3258 0.0000 01/18/2022 13:22:56 

12 638655.4051 4588092.5799 230.4465 0.0000 01/18/2022 13:23:03 

13 638691.6361 4588088.9753 229.7923 0.0000 01/18/2022 13:23:36 

14 638685.5573 4588094.3754 229.6911 0.0000 01/18/2022 13:23:45 

15 638680.0851 4588100.2090 229.5507 0.0000 01/18/2022 13:23:54 

16 638674.3425 4588105.9809 229.4887 0.0000 01/18/2022 13:24:04 

17 638669.8407 4588109.7594 229.4848 0.0000 01/18/2022 13:24:12 

18 638678.6805 4588120.4581 229.1658 0.0000 01/18/2022 13:24:29 

19 638681.5506 4588117.6807 229.1574 0.0000 01/18/2022 13:24:35 

20 638688.7224 4588113.6626 229.2723 0.0000 01/18/2022 13:24:44 

21 638696.0968 4588109.2264 229.3940 0.0000 01/18/2022 13:24:54 

22 638704.6793 4588104.8957 229.5539 0.0000 01/18/2022 13:25:05 

23 638714.3988 4588114.6757 229.2587 0.0000 01/18/2022 13:25:21 

24 638708.9782 4588119.1977 229.0931 0.0000 01/18/2022 13:25:29 

25 638701.4912 4588124.9503 229.0643 0.0000 01/18/2022 13:25:39 

26 638695.2769 4588130.4448 228.9714 0.0000 01/18/2022 13:25:48 

27 638690.9661 4588133.9095 228.8842 0.0000 01/18/2022 13:25:57 

28 638701.9754 4588146.3517 228.8217 0.0000 01/18/2022 13:26:18 

29 638709.0173 4588141.5580 228.9375 0.0000 01/18/2022 13:26:28 

30 638716.1463 4588136.1970 228.9626 0.0000 01/18/2022 13:26:37 

31 638724.5306 4588130.4626 229.1616 0.0000 01/18/2022 13:26:49 

32 638732.6167 4588141.4645 229.0120 0.0000 01/18/2022 13:27:04 

33 638728.0198 4588144.7057 228.9593 0.0000 01/18/2022 13:27:11 

34 638721.4008 4588149.2563 228.9086 0.0000 01/18/2022 13:27:20 

35 638715.3518 4588154.2390 228.9474 0.0000 01/18/2022 13:27:29 

36 638710.5666 4588158.3979 228.8723 0.0000 01/18/2022 13:27:38 

37 638719.1701 4588169.8677 228.7727 0.0000 01/18/2022 13:28:29 

38 638724.3325 4588165.7571 228.8286 0.0000 01/18/2022 13:28:37 

39 638730.1527 4588162.0053 228.8764 0.0000 01/18/2022 13:28:46 

40 638740.4983 4588156.5580 228.8475 0.0000 01/18/2022 13:28:58 

41 638748.7178 4588167.5050 228.8489 0.0000 01/18/2022 13:29:12 

42 638744.2574 4588171.0863 228.8763 0.0000 01/18/2022 13:29:19 

43 638739.1390 4588175.3414 228.7685 0.0000 01/18/2022 13:29:27 

44 638733.0298 4588179.4938 228.6654 0.0000 01/18/2022 13:29:36 



45 638729.3513 4588182.6908 228.5205 0.0000 01/18/2022 13:29:43 

46 638738.6897 4588197.0167 228.4671 0.0000 01/18/2022 13:30:02 

47 638743.8881 4588192.5955 228.4815 0.0000 01/18/2022 13:30:11 

48 638749.5320 4588188.0946 228.5462 0.0000 01/18/2022 13:30:19 

49 638756.1433 4588183.4541 228.5826 0.0000 01/18/2022 13:30:28 

50 638765.5980 4588195.2029 228.4340 0.0000 01/18/2022 13:30:44 

51 638762.4354 4588197.2313 228.3945 0.0000 01/18/2022 13:30:51 

52 638757.4700 4588200.9647 228.3239 0.0000 01/18/2022 13:30:59 

53 638751.6690 4588205.2922 228.2945 0.0000 01/18/2022 13:31:08 

54 638747.8518 4588208.1899 228.4275 0.0000 01/18/2022 13:31:17 

55 638757.0016 4588218.2800 227.9779 0.0000 01/18/2022 13:31:33 

56 638763.6481 4588215.7287 228.0602 0.0000 01/18/2022 13:31:41 

57 638770.2487 4588212.6608 228.1543 0.0000 01/18/2022 13:31:50 

58 638776.3950 4588209.7080 228.2343 0.0000 01/18/2022 13:31:59 

59 638779.1096 4588214.6679 228.1455 0.0000 01/18/2022 13:32:07 

60 638773.1127 4588217.6466 228.1423 0.0000 01/18/2022 13:32:16 

61 638767.8016 4588219.4301 228.0053 0.0000 01/18/2022 13:32:26 

62 638765.3760 4588220.7269 227.9928 0.0000 01/18/2022 13:32:37 

63 638649.2383 4588098.5139 230.4266 0.0000 01/18/2022 13:32:59 

64 638652.3063 4588102.3232 230.3076 0.0000 01/18/2022 13:33:39 

65 638653.6252 4588103.6949 230.4239 0.0000 01/18/2022 13:33:48 

66 638648.4624 4588109.2129 230.4009 0.0000 01/18/2022 13:34:08 

67 638646.7373 4588108.1314 230.2828 0.0000 01/18/2022 13:34:58 

68 638643.8966 4588104.3113 230.4015 0.0000 01/18/2022 13:35:23 

69 638685.2338 4588066.4418 230.5522 0.0000 01/18/2022 13:35:59 

70 638688.3539 4588070.1215 230.4734 0.0000 01/18/2022 13:36:19 

71 638690.0968 4588070.8983 230.5358 0.0000 01/18/2022 13:37:01 

72 638698.4565 4588063.7656 230.5225 0.0000 01/18/2022 13:37:54 

73 638697.1860 4588062.7149 230.4880 0.0000 01/18/2022 13:38:13 

74 638693.8345 4588059.1560 230.5598 0.0000 01/18/2022 13:39:23 

RTCM-Ref 0012 631338.6412 4576134.8147 145.7675 0.0000 01/27/2022 09:30:35 



MakEdit
03.03.2022 13:38:28

???????? ?? MakEdit



 
 
 
                                     

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI 
 
 

Br. na     
to~ka Y X Z 

1 7638676.6330 4588073.7275 230.5491 

2 7638679.7170 4588077.3644 230.4630 

3 7638680.8581 4588078.7810 230.5375 

4 7638673.0952 4588085.9051 230.5458 

5 7638671.9023 4588084.4427 230.4114 

6 7638668.5223 4588080.8454 230.5047 

7 7638661.6986 4588086.9552 230.4640 

8 7638664.7666 4588090.7645 230.3511 

9 7638666.0855 4588092.1362 230.4969 

10 7638660.0759 4588097.5248 230.4409 

11 7638659.0498 4588095.8983 230.3258 

12 7638655.4051 4588092.5799 230.4465 

13 7638691.6361 4588088.9753 229.7923 

14 7638685.5573 4588094.3754 229.6911 

15 7638680.0851 4588100.2090 229.5507 

16 7638674.3425 4588105.9809 229.4887 

17 7638669.8407 4588109.7594 229.4848 

18 7638678.6805 4588120.4581 229.1658 

19 7638681.5506 4588117.6807 229.1574 

20 7638688.7224 4588113.6626 229.2723 

21 7638696.0968 4588109.2264 229.3940 

22 7638704.6793 4588104.8957 229.5539 

23 7638714.3988 4588114.6757 229.2587 

24 7638708.9782 4588119.1977 229.0931 

25 7638701.4912 4588124.9503 229.0643 

26 7638695.2769 4588130.4448 228.9714 

27 7638690.9661 4588133.9095 228.8842 

28 7638701.9754 4588146.3517 228.8217 

29 7638709.0173 4588141.5580 228.9375 

30 7638716.1463 4588136.1970 228.9626 

31 7638724.5306 4588130.4626 229.1616 

32 7638732.6167 4588141.4645 229.0120 

33 7638728.0198 4588144.7057 228.9593 

34 7638721.4008 4588149.2563 228.9086 

35 7638715.3518 4588154.2390 228.9474 

36 7638710.5666 4588158.3979 228.8723 

37 7638719.1701 4588169.8677 228.7727 

38 7638724.3325 4588165.7571 228.8286 

39 7638730.1527 4588162.0053 228.8764 

40 7638740.4983 4588156.5580 228.8475 

41 7638748.7178 4588167.5050 228.8489 



 
 
 
                                     

KOORDINATI NA DETALNI TO^KI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

M.P. 
Dip.geod.in`.Vasko Vasilev 

42 7638744.2574 4588171.0863 228.8763 

43 7638739.1390 4588175.3414 228.7685 

44 7638733.0298 4588179.4938 228.6654 

45 7638729.3513 4588182.6908 228.5205 

46 7638738.6897 4588197.0167 228.4671 

47 7638743.8881 4588192.5955 228.4815 

48 7638749.5320 4588188.0946 228.5462 

49 7638756.1433 4588183.4541 228.5826 

50 7638765.5980 4588195.2029 228.4340 

51 7638762.4354 4588197.2313 228.3945 

52 7638757.4700 4588200.9647 228.3239 

53 7638751.6690 4588205.2922 228.2945 

54 7638747.8518 4588208.1899 228.4275 

55 7638757.0016 4588218.2800 227.9779 

56 7638763.6481 4588215.7287 228.0602 

57 7638770.2487 4588212.6608 228.1543 

58 7638776.3950 4588209.7080 228.2343 

59 7638779.1096 4588214.6679 228.1455 

60 7638773.1127 4588217.6466 228.1423 

61 7638767.8016 4588219.4301 228.0053 

62 7638765.3760 4588220.7269 227.9928 

63 7638649.2383 4588098.5139 230.4266 

64 7638652.3063 4588102.3232 230.3076 

65 7638653.6252 4588103.6949 230.4239 

66 7638648.4624 4588109.2129 230.4009 

67 7638646.7373 4588108.1314 230.2828 

68 7638643.8966 4588104.3113 230.4015 

69 7638685.2338 4588066.4418 230.5522 

70 7638688.3539 4588070.1215 230.4734 

71 7638690.0968 4588070.8983 230.5358 

72 7638698.4565 4588063.7656 230.5225 

73 7638697.1860 4588062.7149 230.4880 

74 7638693.8345 4588059.1560 230.5598 



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-146/2022 од 27.01.2022 11:09:32 1109-146/2022

Одделение за катастар на недвижности Струмица

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : СТРУМИЦА

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ГРАДСКО
БАЛДОВЦИ ПАРЦЕЛА : 1051/1

230.33644588104.4757638641.944SR_PG_307

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Васко ВасилевМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4782264

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Васко Василев

Датум на валута
27.01.2022

Ленинова 12

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6097472

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.01.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4782283

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Васко Василев

Датум на валута
27.01.2022

Ленинова 12

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6097472

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
101

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.01.2022

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

2

101



Урбанистички проект за градежна парцела ГП 21.22, согласно ДУП за БЛОК 21,на град Струмица, 

Општина Струмица 

 

                                                   

                                         дп „Визура“ дооел Струмица                                               
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Legenda:
Sostojba po katastar
Broj na katastarska parcela
Visina na snimeni to~ki
Asfalt
Trotoar
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Урбанистички проект за градежна парцела ГП 21.22, согласно ДУП за БЛОК 21, 

 на град Струмица, Општина Струмица 

 

ДП „Визура“ дооел Струмица 
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Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз – извоз ДООЕЛ - Струмица, ул. „Ленинова“ бр.15, тел.034 348 730 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 
 

        
  ОБЈЕКТ:  ТЕКСТИЛНА РАБОТИЛНИЦА 

 ИНВЕСТИТОР: ДЕРОВСКА ИЛИНКА 

МЕСТО:  КП БР. 1051/1дел, 1498/1 дрл и 1954/1 дел  

                                   KO ГРАДСКО БАЛДОВЦИ 

                                  ОПШТИНА СТРУМИЦА 

Т.БР:   2373-1/22 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
                                               МАРТ  2022 
 

 

 

 



Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз – извоз ДООЕЛ - Струмица, ул. „Ленинова“ бр.15, тел.034 348 730 

 

 

ДП „ВИЗУРА“ дооел СТРУМИЦА 

 ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, НАДЗОР ИНЖИНЕРИНГ 

 

 

НАЗИВ НА ГРАДБА:       ТЕКСТИЛНА РАБОТИЛНИЦА 

МЕСТО:                      КП БР. 1051/1дел, 1498/1 дрл и 1954/1 дел  
                                         KO ГРАДСКО БАЛДОВЦИ 
 
ФАЗА:             ИДЕЕН  ПРОЕКТ 

НАРАЧАТЕЛ:  ДЕРОВСКА ИЛИНКА    

ОПШТИНА:   СТРУМИЦА 

Т. БРОЈ НА ПЛАН:  2373-1/22  

ИЗГОТВУВАЧ:  дп „ВИЗУРА“ дооел Струмица 

АДРЕСА:   ЛЕНИНОВА БР. 15 

ТЕЛЕФОН:   034 340 730;   071 205 935 

E-mail:   vizura_sr@yahoo.com 

ДАТА:                                МАРТ  2022г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

УПРАВИТЕЛ: 

                                                                                       Александра Едровска    

                                                                                __________________ 



Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз – извоз ДООЕЛ - Струмица, ул. „Ленинова“ бр.15, тел.034 348 730 

 

 

 

 

СОДРЖИНА: 

         ОПШТ ДЕЛ: 

 

*  РЕГИСТАЦИИ 

*  ЛИЦЕНЦИ 

*  ОВЛАСТУВАЊА НА ПРОЕКТАНТИТЕ 

*  РЕШЕНИЕ ЗА ОВЛАСТЕНИ ПЛАНЕРИ 

 

       ЛОКАЦИСКО - УРБАНИСТИЧКИ  ДЕЛ      

  *    КОПИЈА ОД  ИЗВОД ОД  АУП 

 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ                                                   АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ –„A“ 

• ТЕХНИЧКИ ОПИС   

• ПРЕДМЕР И ПРЕСМЕТКА 
 

• СИТУАЦИЈА      M = 1 : 500                   стр.А1 

• ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ     M = 1 : 1000                 стр.А2 

• ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ    M = 1 : 1000                 стр.А3 

• ОСНОВА НА КРОВ                M = 1 : 1000                 стр.А4 

• ПРЕСЕЦИ                                                            M = 1 : 1000                стр.А5 

• ОСНОВА НА ПЕТТА ФАСАДА                         M = 1 : 1000                стр.А6 

• ФСАДИ                                                   M = 1 : 1000                 стр.А7 
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Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз – извоз ДООЕЛ - Струмица, ул. „Ленинова“ бр.15, тел.034 348 730 

 

 

 

 

Врз основа на Статутот на ДП „ВИЗУРА“, дооел Струмица, 

согласно Законот за градење, управителот на друштвото го донесува следното:  

 

                      Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 

За одредување на ОВЛАСТЕНИ ПРОЕКТАНТИ НА ПРОЕКТ- ТЕКСТИЛНА 

РАБОТИЛНИЦА, НА ИНВЕСТИТОР ДЕРОВСКА ИЛИНКА, НА КП БР. 1051/1дел, 

1498/1 дел и 1954/1 дел,  KO Градско Балдовци, со технички број 2373-1/22  за 

проектанти, во зависност од видот на проектот се одредуваат: 

АРХИТЕКТОНСКИ 

Едровска Александра – дипл. инж. Арх. 

 

 

Одговорните проектанти обврзуваат дека проектот ќе го изработат 

согласно позитивните законски акти во време на проектирањето. 

 

Струмица 

Март 2022год.                                                                    Управител: 

  Александра Едровска   

  __________________ 

 

 

 

 

 

 



Друштво за проектирање ВИЗУРА увоз – извоз ДООЕЛ - Струмица, ул. „Ленинова“ бр.15, тел.034 348 730 

 

 

 

                                           ИДЕЕН   П Р О Е К Т 

� ТЕКСТИЛНА РАБОТИЛНИЦА 

                 ПРОЕКТ: АРХИТЕКТОНСКИ ПРОЕКТ  А 
ИНВЕСТИТОР: 

ДЕРОВСКА ИЛИНКА 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 

2373-1/22 

ДАТУМ: 

03.2022 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ДП "ВИЗУРА" дооел  СТРУМИЦА 

 

 

 

 

 



                                                                    TEHNI^KI OPISTEHNI^KI OPISTEHNI^KI OPISTEHNI^KI OPIS    
 

OBJEKT: OBJEKT: OBJEKT: OBJEKT: ТЕКСТИЛНА    РАБОТИЛНИЦА 

INVESTITOR: INVESTITOR: INVESTITOR: INVESTITOR: ДЕРОВСКА ИЛИНКА    

MESTO : MESTO : MESTO : MESTO : КП БР. 1051/1дел, 1498/1 дел и 1954/1 дел  

                    KO KO KO KO ГРАДСКО БАЛДОВЦИ 

 
             По нарачка на инвеститорот проектирана е текстилна работилнива, 

во КО Градско Балдовци, Општина Струмица, во фаза на идеен проект, 
инженерска област -архитектура . 

            Овој проект е изработен врз база на архитектонско урбанистичките 
прописи и проектната програма доставена од страна на инвеститорот. При 
проектрањето, во целост се запазени параметрите прикажани во 
Урбанистички проект за  КП БР. 1051/1дел, 1498/1 дел и 1954/1 дел,  KO 

Градско Балдовци, Општина Струмица.  
         На lokacijata na Г.П. 21.22, составена од КП БР. 1051/1дел, 1498/1 

дел и 1954/1 дел,  KO Градско Балдовци, се проектира објект, текстилна 
работилница. 
        Terenot e ramen so glaven pristap od sekundarna ulica, ул. Бр. 7, 

kojа prestavuva индустриска  ulica, од која се обезбедува влез од 

северозападната страна vo parcelata. Vo osnova gabaritot na objektot 

iznesuva 37.10м х 14.25м  или вкупно 528.67м2. Objektot e postaven na 
parcelata како самостоечки, слободен од сите страни, со оска 
североисток –југозапад. 

 Во објектот се планира да се обработува текстил, во зависност од 

потребите на инвеститорот, а готов производ ќе се чува во мал временски 
период и ќе се транспортираат за продажба на големо. 

           Корисната површина во објектот ќе изнесува: 

 

ПРИЗЕМЈЕ:  508.29м2 

Vo konstruktivniot smisol objektot e re{en kako skeleten 
систем, од челична конструкција. 

Glavnata konstrukcija e re{ena so ramki postaveni na 6.1 m 
osovinski, a se sostojat od  челични „о“ профил stolbovi од кои поголем 

дел се 40/40 i 30/30см, меѓусебно поврзани со челични двоводни рашетки 
и заедно со верикалните и хоризонтални спреови, претставуваат една 

компактна целина. Целиот објект е со катност prizemje, со висина до 

завршен венец 5.0м. 
       Temelite na objektot se so temelni траки povrzani so armirano 
betonski zategi. Krovnata konstrukcija  e predvidenа so metalni 

re{etki i ro`nici me|usebno povrzani so spregovi, a pokrivaweto e so 
sendvi~ panel od 5sm.  

Nadvore{nite zidovi na objektot se predvideni so panelni 
sendvi~ limovi so debelina 10sm.  

Podovite vo objektot se проектирани so zavr{na obrabotka so 

к.плочки zaradi polesno odrжuvawe na istiot. 

 

   Подна плоча е  изведена од АБ лиен бетон, 10.0см, со следните слоеви:  

• Керамички плочки 



• лепило 

• А.б. плоча, д = 10,0 см 

• Екструдиран полистерен 15см 

• Бетонска подлога 5см. 

• Куполекс, д = 27,0 см 

• Мршав бетон 10см. 

• Мршав бетон  8см. 

• Насип шљунљк  20см 

• Земја 

Меѓукатната конструкција  
Кровната  конструкција е од челична решетка  

           Кос дел: 

• Панел д=5.0см 

• челични рожници,  

• Челична решетка 
Рамен дел: 

• Тервол д=20.0см. 

• Метална конструкција 

• Гипс картон плочи 

• Ѕидови 

        Надворешните ѕиодови се од панели д=10см. 

• Прозорите ќе бидат изработени со АЛ профили со 6 комори, 

застаклени со термопан стакло d=4+16+4mm. 

        Soobra}ajot e re{en so del za pe{aci i del za моторни vozila za 
koi postoi i odreden prostor od parcelata za parkirawe na pove}e 
vozila, kako i mesto za dotur na roba, za normalno i nepreчeno 
funkcionirawe. 
           Во објектот се планира да работат 10 работника. Паркирањето е 
решено према планираниот број на вработени, по нормативот за двајца 

вработени едно паркинг место, или вкупно 5 паркин места за вработени 

и 2 за посетители или вкупно 7 паркинг места. 

        Za oblikuvawe na objektot se upotrebeni formi i materijali {to 
odgovaraat na vakov vid na objekti na ambientot vo koj se gradi 
istiot: formata proizleze od funkcijata, t.e. od barawata na 
investitorot da se dobie objekt so blizok kontakt so ostanatite 
objekti kako i so prirodata. Od materijalite upotrebeni 
tradicionalnite grade`ni materijali: beton, tula, staklo, панел, 

челик i dr. koi gi zadovoluvaat barawata od konstruktiven aspekt, i 
od aspekt na termi~ka i zvu~na za{tita.  

 
                    Нумерички показатели: 

 -површина на градежна парцела  ...................................  1824.00м2 

 -вкупно површина за градење    ...................................     528.67м2 

 -вкупно развиена површина за градење .......................    528.67м2 

 -процент на изграденост ...................................................  28.98% 

 -коефициент на искористеност ......................................... 0.29 

 
                                                                                             Izrabotil: 

                   А. ЕДРОВСКА  -ДИА 
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tvrdopresuvan stiropor 5 sm
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mr{av beton 10 sm
~akal 15 sm
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tervol 20 sm
metalna konstrukcija za plafon
plafon od gips-kartonski plo~i
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pokriven sendvi~ panel 5 sm
sekundarna konstrukcija spored faza statika
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